АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.11.2016 № 814/15

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Электросталь Московской области «Молодежь Электростали на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 23.12.2013 № 1028/14 (в редакции постановлений Администрации городского округа Электросталь Московской области от 14.10.2014 №889/10, от 26.03.2015 №193/4, от 10.09.2015 №747/12, от 29.12.2015 №1147/18, от 17.06.2016 №429/8, от 26.08.2016 №521/9)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Электросталь Московской области, постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 27.08.2013 №651/8 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Администрации городского округа Электросталь Московской области», Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу городского округа Электросталь Московской области «Молодежь Электростали на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 23.12.2013 № 1028/14 (в редакции постановлений Администрации городского округа Электросталь Московской области от 14.10.2014 №889/10, от 26.03.2015 №193/4, от 10.09.2015 №747/12, от 29.12.2015 №1147/18, от 17.06.2016 №429/8, от 26.08.2016 №521/9).
2. Заместителю Главы Администрации городского округа - начальнику управления по потребительскому рынку, услугам и связям с общественностью Администрации городского округа Электросталь Московской области (С.Ю.Соколовой) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области: www.electrostal.ru .
3. Источником финансирования публикации данного постановления принять средства по подразделу 0113 раздела 0100 «Другие общегосударственные вопросы».

Исполняющий полномочия
Главы городского округа								В.Я. Пекарев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
городского округа Электросталь
Московской области
от 18.11.2016 № 814/15

Изменения
в муниципальную программу городского округа Электросталь Московской области «Молодежь Электростали на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 23.12.2013 №1028/14 (в редакции постановлений Администрации городского округа Электросталь Московской области от 14.10.2014 №889/10, от 26.03.2015 №193/4, от 10.09.2015 №747/12, от 29.12.2015 №1147/18, от 17.06.2016 №429/8, от 26.08.2016 №521/9)

1.  Внести следующие изменения в паспорте муниципальной программы  городского округа Электросталь Московской области «Молодежь Электростали на 2014-2018 годы» (далее – муниципальная программа):
1.1.  Позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	91750,7
	17780,0
	17116,3
	19697,4
	17388,5

	19768,5

	Средства субсидии Московской области
	1049
	-
	-
	1049
	-
	-

	Внебюджетные источники
	234
	-
	-
	234
	-
	-

	Всего, в том числе по годам:
	93033,7
	17780,0
	17116,3
	20980,4
	17388,5
	19768,5

»
1.2. Позицию «Планируемые результаты реализации муниципальной программы» дополнить следующим показателем:
«
	Отношение достигнутой в 2016 году за период с 1 сентября по 31 декабря  2016 года среднемесячной заработной платы работников учреждений по работе с молодежью к фактической среднемесячной заработной плате указанной категории работников за 2015 год
	-
	-
	120
	-
	-

»

2. В приложении 1 муниципальной программы  «Планируемые результаты реализации муниципальной программы» раздел «Подпрограмма III «Обеспечивающая подпрограмма»» изложить в следующей редакции:
«
	Подпрограмма III «Обеспечивающая подпрограмма»

	1.
	Задача 1. Создание условий для повышения эффективности мероприятий по работе с детьми и молодежью, в т.ч. в части расходов на повышение оплаты  труда работников муниципальных учреждений Московской области по работе с молодежью, %
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	68766,8
	1283,0
(в т.ч. 1049, 0 – средства бюджета МО, 234,0 – внебюджетные источники)
	Доля муниципальных услуг,
оказываемых учреждениями, по
которым утверждены административные
регламенты их оказания, в общем
количестве оказываемых
муниципальных услуг
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Доля процедур закупок для
нужд муниципальных учреждений, проведенных в
соответствии с требованиями,
предъявляемыми к проведению процедур
закупок для муниципальных нужд, к
общему числу процедур закупок

процент

100

100

100

100

100

100

	Уровень соответствия учреждений (организаций) по работе с молодежью муниципального образования нормативам минимального обеспечения молодежи учреждениями (организациями) по работе с молодежью по месту жительства
	%
	62,2
	-
	-
	85
	85
	85

	Отношение достигнутой в 2016 году за период с 1 сентября по 31 декабря  2016 года среднемесячной заработной платы работников учреждений по работе с молодежью к фактической среднемесячной заработной плате казанной категории работников за 2015 год
	%
	-
	-
	-
	120
	-
	-

»
3.
4. В Приложение № 2 муниципальной программы «Методика расчета значений  показателей реализации муниципальной программы «Молодежь Электростали на 2014-2018 годы» раздел подпрограммы III «Обеспечивающая подпрограмма» дополнить следующим показателем:
	Показатель 4. Отношение достигнутой в 2016 году за период с 1 сентября по 31 декабря  2016 года среднемесячной заработной платы работников учреждений по работе с молодежью к фактической среднемесячной заработной плате казанной категории работников за 2015 год
	Pi = ФОТмес.i × 0,2 × k × 4,
где:
ФОТмес.i - среднемесячный фонд оплаты труда работников муниципальных учреждений по работе с молодежью, определенный исходя из условий оплаты труда работников муниципальных учреждений i-го муниципального образования Московской области, без учета начислений на выплаты по оплате труда, за 2015 год.
0,2 - коэффициент, предусматривающий увеличение месячного фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений по работе с молодежью с 01.09.2016 на 20 процентов;
к - коэффициент начислений на выплаты по оплате труда в соответствии с законодательством Российской Федерации, равный 1,302;
4 – количество месяцев 2016 года (период с 1 сентября 2016 года
по 31 декабря 2016 года).
Размер субсидии из бюджета Московской области бюджету i-го муниципального образования Московской области определяется по формуле:
Si = Рi × 2/3,
где:
2/3 - коэффициент, учитывающий оптимизацию расходов за счет сокращения неэффективных расходов с целью выполнения нормативных правовых актов Российской Федерации.
Минимальный объем участия средств бюджета i-го муниципального образования Московской области в финансировании расходов по организации
и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью в части расходов на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений по работе
с молодежью с 01.09.2016 определяется по формуле:
Mi = Рi × mi,
где:
mi – коэффициент, учитывающий расчетный уровень бюджетной обеспеченности i-го муниципального образования Московской области, равный:
при расчетном уровне бюджетной обеспеченности соответствующего муниципального образования Московской области, применяемом
при распределении дотаций муниципальным образованиям Московской области
при формировании бюджета Московской области на 2016 год, менее 1 – 0,05;
при расчетном уровне бюджетной обеспеченности соответствующего муниципального образования Московской области, применяемом
при распределении дотаций муниципальным образованиям Московской области при формировании бюджета Московской области на 2016 год, от 1 до 1,2 – 0,1;
при расчетном уровне бюджетной обеспеченности соответствующего муниципального образования Московской области, применяемом
при распределении дотаций муниципальным образованиям Московской области при формировании бюджета Московской области на 2016 год, свыше 1,2 – 0,15.

	процент
	100
	Внутренняя документация муниципальных учреждений по работе с молодежью г.о. Электросталь
	ежегодно

»

5. В Приложении № 5 муниципальной программы в подпрограмме III «Обеспечивающая подпрограмма» паспорт подпрограммы III «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в следующей редакции:

«
Паспорт
Подпрограммы III «Обеспечивающая подпрограмма»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Управление по культуре и делам молодежи Администрации городского округа Электросталь Московской области

	Задачи подпрограммы
(в т.ч. количественно измеримые)
	Отчетный
 (базовый)
период
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Задача 1 подпрограммы III
	Задача 1. Создание условий для повышения эффективности мероприятий по работе с детьми и молодежью, в т.ч. в части расходов на повышение оплаты  труда работников муниципальных учреждений Московской области по работе с молодежью,%

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Наименование подпрограммы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	Итого
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Подпрограмма III  «Обеспечивающая  подпрограмма»

	Администрация городского округа Электросталь Московской области
	Всего:
в том числе:

70049,8

	13339,8
	12860,0

15232

13430,4

	15187,6

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	68766,8
	13339,8
	12860,0
	13949
	13430,4
	15187,6

	Средства бюджета Московской области
	1049,0
	-
	-
	1049,0
	-
	-

	Внебюджетные источники
	234,0
	-
	-
	234,0
	-
	-

	Планируемые результаты реализации подпрограммы
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Доля муниципальных услуг, оказываемых учреждениями, по которым утверждены административные регламенты их оказания, в общем количестве оказываемых муниципальных услуг
	100
	100
	100
	100
	100

	Доля процедур закупок для нужд муниципальных учреждений, проведенных в соответствии с требованиями, предъявляемыми к проведению процедур закупок для муниципальных нужд, к общему числу процедур закупок
	100
	100
	100
	100
	100

	Уровень соответствия учреждений (организаций) по работе с молодежью муниципального образования нормативам минимального обеспечения молодежи учреждениями (организациями) по работе с молодежью по месту жительства
	-
	-
	85
	85
	85

	Отношение достигнутой в 2016 году за период с 1 сентября по 31 декабря  2016 года среднемесячной заработной платы работников учреждений по работе с молодежью к фактической среднемесячной заработной плате казанной категории работников за 2015 год, %
	-
	-
	120
	-
	-

6. Приложение № 1 подпрограммы III «Обеспечивающая подпрограмма» «Перечень мероприятий подпрограммы III» изложить в следующей редакции:

«

Приложение №1
     подпрограммы III

Перечень мероприятий подпрограммы III
	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)*
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1. Создание условий для повышения эффективности мероприятий по работе с детьми и молодежью, в т.ч. в части расходов на повышение оплаты  труда работников муниципальных учреждений Московской области по работе с молодежью, %
	2014-2018
	Итого
	16499,2
	70049,8
	13339,8
	12860,0
	15232
	13430,4
	15187,6

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	16499,2
	68766,8
	13339,8
	12860,0
	13949
	13430,4
	15187,6

	Средства бюджета Московской области
	-
	1049,0
	-
	-
	1049,0
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	234

	234

	1.1.
	Основное мероприятие 1. «Создание условий для эффективной деятельности учреждений по работе с молодежью»
	2014-2018
	Итого:
	16499,2
	70049,8
	13339,8
	12860,0

15232

	13430,4
	15187,6
	МУРМ «Молодежный Центр»; МБУРМ «ЭГЦПВ»
	Обеспечение
оплаты труда,
начислений на
выплаты по
оплате труда;
обеспечение
выполнения
муниципального задания;
уплата налога
на имущество
в полном
объеме

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области

	16499,2
	68766,8
	13339,8
	12860,0
	13949
	13430,4
	15187,6
	МУРМ «Молодежный Центр»; МБУРМ «ЭГЦПВ»

	Средства бюджета Московской области
	-
	1049,0
	-
	-
	1049,0
	-
	-
	МУРМ «Молодежный Центр»; МБУРМ «ЭГЦПВ»
	Приобретение снаряжения и оборудования, повышение заработной платы

	Внебюджетные источники
	-
	234
	-
	-
	234
	-
	-
	МУРМ «Молодежный Центр»; МБУРМ «ЭГЦПВ»
	Повышение заработной платы

	1.1.1
	Мероприятие 1. Обеспечение деятельности учреждений по работе с молодежью
	2014-2018
	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	16499,2
	68766,8
	13339,8
	12860,0
	13949
	13430,4
	15187,6
	МУРМ «Молодежный Центр»; МБУРМ «ЭГЦПВ»
	Обеспечение
оплаты труда,
начислений на
выплаты по
оплате труда;
обеспечение
выполнения
муниципального задания;
уплата налога
на имущество
в полном
объеме

	Средства бюджета Московской области
	-
	500,0
	-
	-
	500,0
	-
	-
	МБУРМ «ЭГЦПВ»
	Приобретение снаряжения и оборудования

	1.1.2
	Мероприятие 2. Увеличение заработной платы работников учреждений с использованием субсидии Московской области
	2014 -2018
	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	-
	41
	-
	-
	41
	-
	-
	МУРМ «Молодежный Центр»; МБУРМ «ЭГЦПВ»
	повышение заработной платы

	Средства бюджета Московской области
	-
	549,0
	-
	-
	549,0
	-
	-
	МУРМ «Молодежный Центр»; МБУРМ «ЭГЦПВ»

	Внебюджетные источники
	-
	234
	-
	-
	234
	-
	-
	МУРМ «Молодежный Центр»; МБУРМ «ЭГЦПВ

	Всего по разделу:
	2014-2018
	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области

	16499,2
	68766,8
	13339,8
	12860,0
	13949
	13430,4
	15187,6

	Средства бюджета Московской области
	-
	1049,0
	-
	-
	1049,0
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	234
	-
	-
	234
	-
	-

	ИТОГО:
	16499,2
	70049,8
	13339,8
	12860,0
	15232

	13430,4
	15187,6

»